CÂMARA DE COLOMBO

Página 1 de 8

CÂMARA DE COLOMBO
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL nº 010/2019 – GABARITO DEFINITIVO E NOTAS PRELIMINARES DA PROVA OBJETIVA

Divulga-se o gabarito definitivo das
provas objetivas e notas preliminares
da prova objetiva relativa ao concurso
público aberto pelo Edital nº 001/2019

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE COLOMBO - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas
aplicadas no dia 20/10/2019, conforme ANEXO I do presente edital.

2. O gabarito definitivo das provas objetivas do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2019,
conforme ANEXO II do presente edital.

3. As notas preliminares das provas objetivas do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2019,
conforme ANEXO III do presente edital.

4. A listagem dos candidatos ausentes nas provas objetivas aplicadas no dia 20/10/2019, conforme
ANEXO IV do presente edital.

5. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares das provas objetivas nos dias 06 e
07/11/2019, o que se dará por meio de formulário eletrônico a ser disponibilizado no site
www.fauel.org.br.

5.1 Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará
disponível no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço
eletrônico www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, sendo o horário e data
limite para envio de recursos até às 23h59 minutos do dia 07/11/2019, observado o
horário oficial de Brasília – DF.

5.2 É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas
no item 12 do Edital de Abertura nº 001/2019, que dispõe sobre as normas para a
interposição de recursos.

Colombo, 05 de Novembro de 2019.

Kalyane Marie Micaloski Kowalski

Presidente da Comissão

CÂMARA DE COLOMBO

Página 2 de 8

ANEXO I – RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO AO GABARITO PRELIMINAR

Inscrição Candidato Nascimento Cargo Questão
Nº

RESULTADO

80203094 ana paula hoffmann dos santis 15/06/1991 Advogado 7 INDEFERIDO

80202834 sergio de lima cardoso 21/09/1978 Advogado 9 INDEFERIDO

80201883 Cristiane de Lima Serrao 03/09/1982 Advogado 11 INDEFERIDO

80203085 Carolini Maisa Barausse 14/05/1986 Advogado 17 INDEFERIDO

80203094 ana paula hoffmann dos santis 15/06/1991 Advogado 19 INDEFERIDO

80202717 BRUNA BATISTA SANCHEZ 30/03/1991 Advogado 19 INDEFERIDO

80201883 Cristiane de Lima Serrao 03/09/1982 Advogado 19 INDEFERIDO

80200903 Eduardo Willians Oliveira Bandeira
de Melo

26/05/1983 Advogado 19 INDEFERIDO

80202522 Fabio Dias Vieira 07/10/1979 Advogado 19 INDEFERIDO

80201560 João Paulo Guedelha Magalhães 20/09/1989 Advogado 19 INDEFERIDO

80200185 SCHEILA CRISTIANE GREFIN 22/07/1994 Advogado 19 INDEFERIDO

80203033 Stephanie Graczyk 25/01/1993 Advogado 19 INDEFERIDO

80202794 Vinícius dos Santos Canuto 04/12/1987 Advogado 19 INDEFERIDO

80203085 Carolini Maisa Barausse 14/05/1986 Advogado 20 INDEFERIDO

80202021 Guido Baptista da Silva Albino 12/10/1982 Advogado 20 INDEFERIDO

80202021 Guido Baptista da Silva Albino 12/10/1982 Advogado 21 INDEFERIDO

80202794 Vinícius dos Santos Canuto 04/12/1987 Advogado 21 INDEFERIDO

80202834 sergio de lima cardoso 21/09/1978 Advogado 22 INDEFERIDO

80202834 sergio de lima cardoso 21/09/1978 Advogado 23 INDEFERIDO

80202021 Guido Baptista da Silva Albino 12/10/1982 Advogado 30 INDEFERIDO

80202611 Heloisa pereira rodrigues 03/05/1985 Advogado 30 INDEFERIDO

80202834 sergio de lima cardoso 21/09/1978 Advogado 30 INDEFERIDO

80202794 Vinícius dos Santos Canuto 04/12/1987 Advogado 30 INDEFERIDO

80201883 Cristiane de Lima Serrao 03/09/1982 Advogado 31 INDEFERIDO

80202611 Heloisa pereira rodrigues 03/05/1985 Advogado 31 INDEFERIDO

80201560 João Paulo Guedelha Magalhães 20/09/1989 Advogado 31 INDEFERIDO

80200185 SCHEILA CRISTIANE GREFIN 22/07/1994 Advogado 31 INDEFERIDO

80202834 sergio de lima cardoso 21/09/1978 Advogado 31 INDEFERIDO

80200903 Eduardo Willians Oliveira Bandeira
de Melo

26/05/1983 Advogado 33 INDEFERIDO

80202585 Alexandre Otani 23/04/1979 Advogado 34 DEFERIDO

80202717 BRUNA BATISTA SANCHEZ 30/03/1991 Advogado 34 DEFERIDO

80200413 Caroline Sampaio de Almeida 08/12/1983 Advogado 34 DEFERIDO

80202611 Heloisa pereira rodrigues 03/05/1985 Advogado 34 DEFERIDO

80202273 IVO KRAESKI 23/03/1970 Advogado 34 DEFERIDO

80201028 Marcelo Jose Castilhos Grando  30/08/1976 Advogado 34 DEFERIDO

CÂMARA DE COLOMBO

Página 3 de 8

80203085 Carolini Maisa Barausse 14/05/1986 Advogado 35 INDEFERIDO

80203033 Stephanie Graczyk 25/01/1993 Advogado 35 INDEFERIDO

80202856 ELISA ROSSETTI DE SÁ 24/01/1987 Advogado 36 INDEFERIDO

80201028 Marcelo Jose Castilhos Grando  30/08/1976 Advogado 36 INDEFERIDO

80202611 Heloisa pereira rodrigues 03/05/1985 Advogado 38 INDEFERIDO

80201028 Marcelo Jose Castilhos Grando  30/08/1976 Advogado 38 INDEFERIDO

80203413 Rodrigo Joaquim Busnardo 06/04/1993 Advogado 38 INDEFERIDO

80200779 Munir Henrique Mulava Cipriano 22/02/2001 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

8 INDEFERIDO

80200342 Vinicius Gabriel Frank Saldanha 19/09/1997 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

8 INDEFERIDO

80203783 amanda caroline rosa 15/12/2000 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80203232 Edineia Nascimento de Magalhães
de Oliveira

30/12/1973 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80203670 Eleia Soares da Silva 25/07/1982 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80200213 Francieli Hoppen Bosing 00/00/0000 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80202358 Gabriel Henning Prussak 02/03/1995 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80201802 GISELLE SILVA GARRIDO 00/00/0000 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80203725 Júlio César da Silva Teixeira 16/04/1991 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80201395 LUCAS SILVA MOTTIN 13/04/2003 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80201206 Lucilene Kania Gonçalves 06/09/1975 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80202026 MAGALI GRAZIELE DOS SANTOS
MACHADO

13/03/1991 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80203459 nilton borges da silva 12/05/1971 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80203396 Rafael Paiva Lima Dos Santos 23/02/2000 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

10 DEFERIDO

80203873 AILTON VIEIRA DUARTE 16/04/1977 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

23 INDEFERIDO

80201936 Daniel da Silva Costa Lazzari 09/09/1987 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

23 INDEFERIDO

80203725 Júlio César da Silva Teixeira 16/04/1991 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

25 DEFERIDO

80201447 Luiz Fernando Pasquali Carvalho 29/01/1992 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

25 DEFERIDO

80203670 Eleia Soares da Silva 25/07/1982 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

25 DEFERIDO

80203205 Filipe Cláudio Soares 30/11/1984 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

25 DEFERIDO

80202026 MAGALI GRAZIELE DOS SANTOS
MACHADO

13/03/1991 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

25 DEFERIDO

CÂMARA DE COLOMBO

Página 4 de 8

80202827 SILVONEI FORNEL 03/01/1975 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

26 INDEFERIDO

80203459 nilton borges da silva 12/05/1971 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

28 INDEFERIDO

80203232 Edineia Nascimento de Magalhães
de Oliveira

30/12/1973 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

31 INDEFERIDO

80201936 Daniel da Silva Costa Lazzari 09/09/1987 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

33 INDEFERIDO

80203670 Eleia Soares da Silva 25/07/1982 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

37 INDEFERIDO

80201936 Daniel da Silva Costa Lazzari 09/09/1987 Ag. de Gestão Legisl. - Recepção e
Portaria

39 INDEFERIDO

80202238 Sheila Mariane Costa de Cristo 00/00/0000 Ag. de Gestão Legisl. - Serviço de
Zeladoria

1 INDEFERIDO

80201284 David Pontes Morais de Oliveira 00/00/0000 Ag. de Gestão Legisl. - Serviço de
Zeladoria

25 DEFERIDO

80203264 Romeu Capistrano de Souza 20/11/1970 Ag. de Gestão Legisl. - Serviços de Copa 1 INDEFERIDO

80203390 isabel cristina do nascimento 19/08/1965 Ag. de Gestão Legisl. - Serviços de Copa 10 DEFERIDO

80200775 DAIANE DE SOUZA LISBOA 13/02/1996 Contador 16 INDEFERIDO

80200775 DAIANE DE SOUZA LISBOA 13/02/1996 Contador 21 INDEFERIDO

80202637 Richelle Cândido de Lima 18/10/1989 Contador 31 INDEFERIDO

80202637 Richelle Cândido de Lima 18/10/1989 Contador 38 INDEFERIDO

80201232 Aline Nunes Silva 09/01/1985 Jornalista 22 INDEFERIDO

80201232 Aline Nunes Silva 09/01/1985 Jornalista 23 INDEFERIDO

80201232 Aline Nunes Silva 09/01/1985 Jornalista 24 INDEFERIDO

80201996 Amanda Lucimeri Alves 28/12/1986 Jornalista 27 INDEFERIDO

80201232 Aline Nunes Silva 09/01/1985 Jornalista 39 INDEFERIDO

80201996 Amanda Lucimeri Alves 28/12/1986 Jornalista 39 INDEFERIDO

80203688 Isabele Andresa Jardim 03/09/1997 Técnico de Gestão Legislativa 4 INDEFERIDO

80201371 ENEAS LOPES CORREA 00/00/0000 Técnico de Gestão Legislativa 6 INDEFERIDO

80202742 nicolas phillip lopes da silva 02/01/1994 Técnico de Gestão Legislativa 8 INDEFERIDO

80202742 nicolas phillip lopes da silva 02/01/1994 Técnico de Gestão Legislativa 10 INDEFERIDO

80200558 Vanderson Silveira da Costa 03/06/1988 Técnico de Gestão Legislativa 12 INDEFERIDO

80201654 YAGO PAIVA PEREIRA 00/00/0000 Técnico de Gestão Legislativa 13 INDEFERIDO

80202569 Thiago Rabito 00/00/0000 Técnico de Gestão Legislativa 14 INDEFERIDO

80201037 Francieli de Oliveira Barbosa de Lima 00/00/0000 Técnico de Gestão Legislativa 16 INDEFERIDO

80203688 Isabele Andresa Jardim 03/09/1997 Técnico de Gestão Legislativa 16 INDEFERIDO

80203447 Patricia Valeria Lombardo 30/04/1980 Técnico de Gestão Legislativa 16 INDEFERIDO

80203597 Fernanda Ribeiro Rodrigues 31/03/1995 Técnico de Gestão Legislativa 19 INDEFERIDO

80200918 AMANDA SOLANGE DIAS DA SILVA
FERNANDES

00/00/0000 Técnico de Gestão Legislativa 20 INDEFERIDO

80203688 Isabele Andresa Jardim 03/09/1997 Técnico de Gestão Legislativa 22 INDEFERIDO

80203376 Augusto Leandro de Siqueira Prestini 12/05/1994 Técnico de Gestão Legislativa 40 INDEFERIDO

CÂMARA DE COLOMBO

Página 5 de 8

80203399 Isabela Kiill Carvalho Rodrigues  12/02/2001 Técnico de Gestão Legislativa 40 INDEFERIDO

80200400 Larissa de Oliveira Rodrigues 01/08/2000 Técnico de Gestão Legislativa 40 INDEFERIDO

80202565 Ewerton Julian Rubio 04/10/1989 Técnico de Informática 16 INDEFERIDO

80203299 Arnaldo Cirilo da Silva 11/07/1975 Técnico de Informática 20 INDEFERIDO

80203299 Arnaldo Cirilo da Silva 11/07/1975 Técnico de Informática 21 INDEFERIDO

80203299 Arnaldo Cirilo da Silva 11/07/1975 Técnico de Informática 22 INDEFERIDO

80202565 Ewerton Julian Rubio 04/10/1989 Técnico de Informática 28 DEFERIDO

80202565 Ewerton Julian Rubio 04/10/1989 Técnico de Informática 32 INDEFERIDO

CÂMARA DE COLOMBO

Página 6 de 8

ANEXO II – GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS

LEGENDA:
X = Questão anulada
* = Alteração de gabarito

Advogado

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D A C C B B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B B C A B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C A C B C B A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A A X D B B C D B

Agente de Gestão Legislativa – Serviço de Copa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C A C D B B C C X

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B C B C C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D A X C A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C B A A C B A C

Agente de Gestão Legislativa – Serviço de Recepção e Portaria

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C A C D B B C C X

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B C B C C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

CÂMARA DE COLOMBO

Página 7 de 8

B C D A X C A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C B A A C B A C

Agente de Gestão Legislativa – Serviço de Zeladoria

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C A C D B B C C X

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B C B C C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D A X C A C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C B A A C B A C

Contador

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D A C C B B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B A B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D B D B C C A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B D A B A B B A

Jornalista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D A C C B B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B C A D B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

CÂMARA DE COLOMBO

Página 8 de 8

A C D D A B C C D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D B A B D C A B

Técnico de Gestão Legislativa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D B C D D A A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A D A D B A D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C A B D D A A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C A B C D C D D

Técnico de Informática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D A C C B B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B A B A D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B A C C D C X B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D *D C B C B A D C D